Macaé, 07 de novembro de 2023

Ofício Digital Nº: 2700/2023

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 459/2023

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 07/11/2023 o
Requerimento nº 459/2023, cuja autoria coube ao vereador Tico Jardim, solicitando ao Chefe
do Poder Executivo, através da Secretaria Municipal Competente,    informações sobre a nova
exigência de registrar o ponto biométrico no horário de almoço para servidores da serra macaense
que fazem trabalhos externos, onde não tem como voltar a base no meio do dia para fazer o registro
da biometria, só retornam no final do expediente. Como exigir esses registros de agentes comunitário,
agentes de saúde e auxiliares de manutenção de estrada que circulam pela serra em locais distantes
que não tem relógio de ponto?

Atenciosamente,

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011